平成 28 年 11 月 9 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 20 番 8 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間(平成 28 年 7 月 1 日から平成 28 年 9 月 30 日まで)

において、下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

(１) 連結決算（のれんの減損損失）

 当社の連結子会社であるファイブスターズゲーム株式会社の業績は、売上、利益ともに当初の計画

を下回って推移していることから、新たに事業計画の見直しを行った結果、のれんの未償却残高につ

いて回収可能価額まで減額いたしました。当該減少額について、当第 2 四半期連結会計期間に減損損

失として 131 百万円を計上いたしました。

（２）個別決算（関係会社株式評価損）

 のれんの減損処理に伴い、当社の連結子会社であるファイブスターズゲーム株式会社の関係会社株

式について、関係会社株式評価損として 176 百万円を計上いたしました。

 なお、上記の個別決算における特別損失は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績へ

の影響はありません。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表した「平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想と実績との

差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」における平成 29 年 3 月期通期連結業績予想に反映し

ております。

以 上